
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI

Responsabile : MENOZZI IURI
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1806 del 04/12/2023

Oggetto: AVVISO  PUBBLICO  PER  PASSAGGIO  DIRETTO  DI  PERSONALE  DA  ALTRE 

AMMINISTRAZIONI, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS 165/2001 SS.MM.II., PER LA COPERTURA DI 

UN POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE - AREA ISTRUTTORI - A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO  DA  ASSEGNARE  ALL'UFFICIO  GESTIONE  DEL  PERSONALE  E  CENTRALE 

CONCORSI AMMISSIBILITA' DEI CANDIDATI.

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che:

• l’organigramma generale dell’Ente avente decorrenza 1/1/2021 è stato approvato con Decreto 
Presidenziale n. 230 del 17/11/2020 e il relativo funzionigramma con determina n. 1645 del 
24/12/2020,  i  quali  sono  stati  da  ultimo  aggiornati  con  determina  n.  1398  del  29/09/2023 
integrata con determina n. 1434 del 05/10/2023;

• con  delibera  di  Consiglio  n.  60 del  12/12/2022  è  stato approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione  2023  –  2025.  Con  il  medesimo atto  sono  stati  approvati  il  Programma 
Triennale dei lavori pubblici 2023 - 2025 ed il relativo elenco annuale 2023, il Piano Triennale 
2023 - 2025 del fabbisogno di personale ed il Programma Biennale 2023 - 2024 degli acquisti 
di beni e servizi;

• con delibera di Consiglio n. 61 del 22/12/2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023 
– 2025;

• con decreto  del  Presidente  n  10 del  23/01/2023  è stato  approvato  il  Piano Esecutivo  di 
Gestione 2023 – 2025;

Determina n. 1806 del 04/12/2023 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



• con decreto del Presidente n. 23 del 03/02/2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività 
ed  Organizzazione  2023  –  2025,  il  quale  comprende  anche  la  sottosezione  del  Piano 
Triennale di Fabbisogno di Personale;

• con decreto n. 195 del 17/10/2023, è stato aggiornato il PIAO 2023-2025 alle sottosezioni 
Piano della Performance- Partecipazioni e Piano Triennale di Fabbisogno del Personale;

DATO ATTO che, nel  succitato Piano dei fabbisogni 2023-2025, è prevista, per l’annualità 2024, 
la  copertura  di  un  posto  a  tempo  indeterminato  di  Istruttore  amministrativo-contabile  (Area 
Istruttori), da assegnare all’Ufficio Gestione del Personale e Centrale Concorsi, tramite scorrimento 
di graduatoria, ovvero mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001 ss.mm.ii, ovvero 
tramite concorso pubblico ovvero lista di idonei;

DATO ATTO  inoltre che,  ai  fini  di  soddisfare l’esigenza di  che trattasi,  come si  evince dalla 
determina n. 1599 del 31/10/2023, che si richiama integralmente, è stato approvato lo schema di 
avviso di selezione mediante passaggio diretto di  personale da altre amministrazioni,  ai sensi 
dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001 ss.mm.ii. in oggetto;

RICHIAMATO  il  Regolamento  di  Disciplina  delle  procedure  concorsuali,  come  da  ultimo 
modificato con atto n. 186 del 02/10/2023;

DATO ATTO che l’avviso di mobilità di che trattasi,  N. 30996 del 2/11/2023, allegato in  schema 
alla  determina  dirigenziale  sopracitata,  è  stato  pubblicato  all’albo  pretorio  online,  sul  sito 
istituzionale della Provincia di Parma nonché sul portale inPA dal 02/11/2023 e così per 30 giorni, 
che lo stesso pertanto scade in data 02/12/2023;

RILEVATO che, ai sensi degli articoli 3 e 20 del citato Regolamento, il Dirigente competente in 
materia  di  personale  provvede  all'istruttoria  delle  domande  di  partecipazione  alla  selezione 
verificando la regolarità delle domande stesse e promuovendone l'eventuale regolarizzazione;

PRESO ATTO che le domande di ammissione alla selezione in oggetto, pervenute nei termini di 
scadenza del  bando (02 dicembre 2023),  sul  portale Inpa,  sono in  totale 5,  alle  quali  è stato 
associato il seguente codice identificativo:

N. Codice rilasciato dal sistema 
inPA

Data Ricevuta (primo 
inoltro)

1 QUK76BDEW6 02/11/2023 h. 12:30

2 YYCQF7AR6Z 14/11/2023 h. 19:13

3 5G9R5DZ7EH 28/11/2023 h. 09:31

4 A5CAP87ZC5 30/11/2023 h. 16:10

5 G84A6K3Z17 02/12/2023 h. 22:02

DATO  ATTO che,  dall’esame  delle  domande  presentate,  agli  atti  dell’Ufficio  Gestione  del 
Personale,  è  emerso  che  i  candidati  corrispondenti  ai  codici  QUK76BDEW6,  YYCQF7AR6Z, 
5G9R5DZ7EH, A5CAP87ZC5, risultano in possesso dei requisiti previsti dall’avviso;

DATO ATTO inoltre, che il candidato di cui alla domanda G84A6K3Z17, non risulta in possesso dei 
requisiti di cui al n. 1) dell’avviso  e precisamente non possiede  un profilo professionale attuale 
analogo o equivalente per contenuto lavorativo e competenze richieste rispetto a quello previsto 
dall’avviso;

RITENUTO,  pertanto,  di  procedere  con  la  presente  determinazione,  all’ESCLUSIONE  del 
candidato  la  cui  domanda  risulta  abbinata  al  codice  identificativo  rilasciato  dal  portale  inPA, 

Determina n. 1806 del 04/12/2023 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



G84A6K3Z17, in quanto non in possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione alla selezione di 
che trattasi e di procedere invece ALL’AMMISSIONE dei seguenti candidati, a cui è stato associato 
il seguente codice identificativo dal medesimo portale inPA i quali risultano essere in possesso dei 
requisiti richiesti per la partecipazione alla selezione e così:

ELENCO CANDIDATI AMMESSI

N. Codice rilasciato dal sistema inPA Data Ricevuta (primo inoltro)

1 QUK76BDEW6 02/11/2023 h. 12:30

2 YYCQF7AR6Z 14/11/2023 h. 19:13

3 5G9R5DZ7EH 28/11/2023 h. 09:31

4 A5CAP87ZC5 30/11/2023 h. 16:10

RILEVATO che, come previsto dall’avviso di mobilità, l’elenco degli ammessi va pubblicato sul sito 
internet della Provincia di Parma e sul sito inPA e tali pubblicazioni hanno valore di notifica ai 
candidati;

RICHIAMATO il Decreto Presidenziale n. 12 del 27/01/2022 ss.mm.ii., sulla base del quale il 
sottoscritto dirigente del Servizio Finanziario,  Gestione del  Personale – Partecipate – Sistemi 
Informativi – Pari Opportunità  è competente all’adozione del presente provvedimento; 

DI  DARE  ATTO  infine  che  il  responsabile  del  procedimento  è  individuato  nella  persona 
dell’istruttore amministrativo – contabile – Area Istruttori  del Servizio Finanziario - Gestione del 
Personale – Partecipate –Sistemi Informativi – Pari Opportunità, sig.ra Sonia Manferdelli;

DATO ATTO infine che né per il sottoscritto né per il responsabile del procedimento sussistono le 
condizioni di  conflitto di  interesse ex art.  6 bis della Legge n.  241/1990,  come introdotto dalla 
Legge n. 190/2012;

VISTI:

 l’articolo 5 del D.Lgs. n. 165/2001;

 l’articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

 l’articolo 41 dello Statuto della Provincia di Parma;

 l’articolo 25 del Regolamento per l’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. DI AMMETTERE, per le motivazioni indicate in premessa, alla procedura di mobilità di cui 
all’oggetto per l’assunzione di n. 1  Istruttore Amministrativo – Contabile da assegnare al 
Servizio Finanziario  -  Gestione del  Personale  – Partecipate –Sistemi Informativi  –  Pari 
opportunità  –  Ufficio  Gestione  del  Personale  e  Centrale  Concorsi,   i  candidati  alla  cui 
domanda di  ammissione è stato associato il seguente codice identificativo rilasciato dal 
Portale Inpa QUK76BDEW6,  YYCQF7AR6Z, 5G9R5DZ7EH,  A5CAP87ZC5, in quanto in 
possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla selezione;

2. DI ESCLUDERE, per le motivazioni indicate in premessa il candidato la cui domanda di 
ammissione  è  associato  il  seguente  codice  identificativo  rilasciato  dal  portale  InPA 
G84A6K3Z17,

Determina n. 1806 del 04/12/2023 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



3. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alla commissione esaminatrice, 
per i conseguenti adempimenti di sua competenza;

4. DI  PUBBLICARE  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  –  Concorsi  del  sito 
istituzionale  dell’ente  l’  elenco degli  ammessi  e  degli  esclusi,  di  cui  ai  punti  1  e 2 del 
dispositivo  del  presente  provvedimento,  nonché  sul  portale  INpa,  pseudonimizzando  i 
nominativi,  riportando gli  estremi dei codici rilasciati  dal  portale INpa corrispondenti alle 
istanze presentate;

5. DI DARE ATTO che, come previsto dall’avviso, tale pubblicazione sul sito web dell’Ente 
assume valore di notifica a tutti gli effetti;

6. DI DARE ATTO infine che:

• il responsabile del procedimento è individuato nella persona dell’istruttore amministrativo – 
contabile – Area Istruttori  del Servizio Finanziario - Gestione del Personale – Partecipate –
Sistemi Informativi – Pari Opportunità, sig.ra Sonia Manferdelli;

• né per il  sottoscritto né per il  responsabile del procedimento sussistono le condizioni di 
conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 1806 del 04/12/2023 pag. 4/4

copia informatica per consultazione


